
Europarlament za zniesieniem zmian czasu z letniego na zimowy od 2021
r.

Europosłowie przegłosowali we wtorek nowe regulacje, które kończą z praktyką przesuwania zegarów o godzinę wiosną i
jesienią. Zgodnie z przepisami ostatnia zmiana czasu nastąpi w 2021 roku. Państwa członkowskie zachowają jednak prawo
do decydowania o swojej strefie czasowej.



Zgodnie z projektem nowelizacji dyrektywy, państwa UE, które zdecydują się na
zachowanie czasu letniego, powinny dokonać ostatniej zmiany czasu w ostatnią
niedzielę marca 2021 roku. Z kolei kraje, które zdecydują
o utrzymaniu swojego standardowego (zimowego) czasu, będą mogły przestawić
zegary w ostatnią niedzielę października 2021 roku.

Europosłowie poparli propozycję Komisji Europejskiej, aby zakończyć sezonowe
zmiany czasu, ale głosowali za przesunięciem daty z 2019 na 2021 rok.

Ochrona rynku wewnętrznego

Posłowie chcą również, aby kraje UE i Komisja koordynowały decyzje w celu
zapewnienia, że stosowanie czasu letniego w niektórych krajach i czasu zimowego w
innych nie zakłóca rynku wewnętrznego.

Zgodnie z przyjetym projektem, jeśli Komisja Europejska uzna, że przewidywane
ustalenia czasowe mogłyby znacząco i trwale utrudnić prawidłowe funkcjonowanie
jednolitego rynku, będzie mogła przedłożyć wniosek o przesunięcie terminu stosowania
dyrektywy o maksymalnie 12 miesięcy.

Przyjęty tekst jest stanowiskiem Parlamentu, które będzie przedmiotem negocjacji z
ministrami UE w sprawie uzgodnienia ostatecznego kształtu przepisów.

Regulacja jest odpowiedzią na szereg inicjatyw obywatelskich w tej sprawie. W lutym
2018 r. PE wezwał Komisję do oceny dyrektywy w sprawie ustaleń dotyczących czasu
letniego i, w razie potrzeby, do przedstawienia wniosku dotyczącego zmiany dyrektywy.

W następstwie oceny, która powstała na podstawie 4,6 mln odpowiedzi, z których 84%
było za zakończeniem zmian czasu, Komisja przedłożyła wniosek, który teraz będzie
musiał zostać uzgodniony przez europarlament i ministrów UE.

UE po raz pierwszy ujednoliciła uzgodnienia dotyczące czasu letniego w 1980 roku, w
celu zapewnienia zharmonizowanego podejścia do zmiany czasu w ramach jednolitego
rynku, wcześniej krajowe praktyki i harmonogramy dotyczące czasu letniego były
rozbieżne. Obecna dyrektywa w sprawie ustaleń dotyczących czasu letniego nakłada
na państwa UE obowiązek przejścia na czas letni w ostatnią niedzielę marca i powrót
do standardowego czasu w ostatnią niedzielę października.
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